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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 MARCA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXI/127/16 w sprawie podpisania porozumienia o wzajemnej współpracy między 

gminą Radków, a miastem Meziměstí w Republice Czeskiej – w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXI/128/16 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Radków oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych 

kryteriów - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 5 kwietnia 2016r. pod poz. 1793 i obowiązuje od 20 kwietnia 2016r. 

 uchwała Nr XXI/129/16 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków w 2016 roku - realizowana 

na bieżąco 

 uchwała Nr XXI/130/16 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Radków w 2016 roku - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia                  

5 kwietnia 2016r. pod poz. 1794 i obowiązuje od 20 kwietnia 2016r. 

 uchwała Nr XXI/131/16  w sprawie załatwienia skargi z dnia 15 lutego 2016r. na Burmistrza 

Miasta i Gminy Radków - zrealizowana 

 uchwała Nr XXI/132/16 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Gminy Wałbrzych - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXI/133/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXI/134/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - realizowana 

na bieżąco  

 uchwała Nr XXI/135/16 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Urzędu Miasta                   

i Gminy w Radkowie - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 5 kwietnia 2016r. pod poz. 1795 i obowiązuje od 20 kwietnia 2016r. 

 uchwała Nr XXI/136/16 w sprawie regulaminu korzystania z parkingu znajdującego się na 

działce nr 477/18 w Radkowie - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 kwietnia 2016r. pod poz. 1796 i obowiązuje od 20 

kwietnia 2016r. 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 45/16 z dnia 24 marca 2016r. w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany 

organizacji ruchu na działce 477/18 w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem zatwierdzono 

projekt zmiany organizacji ruchu na działce 477/18 w Radkowie w związku z koniecznością 

utrzymania i zapewnienia poprawnego bezpieczeństwa komunikacyjnego w ciągu pieszym             

i samochodowym na w/w działce.  Organizacja zostanie wprowadzona do 30.04.2016r. 

 zarządzenie Nr 46/16 z dnia 31 marca  2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 

2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po stronie 

dochodów 34.836.510,00 zł oraz po stronie wydatków 36.250.510,00 zł. 

 zarządzenie Nr 47/16 z dnia 31 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

Gminnej Rady Sportu - przedmiotowym zarządzeniem wykreślono ze składu Rady 

przedstawiciela MLKS Radków, z uwagi na rozwiązanie klubu 

 zarządzenie Nr 48/16 z dnia 31 marca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości gruntowe oznaczone jako działki: 

 działka nr 20/4 AM 1 o powierzchni 0,50 ha położona w Suszynie (grunty orne, pastwiska 

trwałe) 

 działka nr 670 AM 25 o powierzchni 0,0956 ha położona w Radkowie (tereny 

mieszkaniowe, rowy) 

 działka nr 284 AM 3 o powierzchni 1,43 ha położona w Ścinawce Dolnej (grunty orne) 

 działka nr 249/3 AM 3 o powierzchni 0,1800 ha położona w Ścinawce Dolnej (droga) 

 działka nr  273/3 AM 3 o powierzchni 0,30 ha położona w Wambierzycach (grunty orne) 

 zarządzenie Nr 49/16 z dnia 7 kwietnia 2016r. w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w zespołach i przedszkolach 

funkcjonujących na terenie Gminy Radków, ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania 

opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia na 2016 rok - przedmiotowym zarządzeniem ustalono 

maksymalne kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli na które może być 

przyznane dofinansowanie 

 zarządzenie Nr 50/16 z dnia 13 kwietnia 2016r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 Burmistrza 

Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 



Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem dostosowano zakresy 

zadań poszczególnych komórek organizacyjnych do aktualnego stanu faktycznego 

 zarządzenie Nr 51/16 z dnia 14 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia planu korzystania zasobu 

Gminy Radków na lata 2016-2018 - przedmiotowym zarządzeniem przyjęto plan wykorzystania 

zasobu Gminy Radków na lata 2016-2018, które stanowią przedmiot własności Gminy i nie 

zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będących przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy 

 zarządzenie Nr 52/16 z dnia 25 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych na parkingu znajdującym się na działce nr 477/18 w Radkowie – 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono opłatę abonamentową dla pracowników Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera, Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie 

- Centrum Informacji Turystycznej oraz apteki „Pod Szczelińcem”, których miejsce 

wykonywania pracy znajduje się w Radkowie. Za parkowanie pojazdów samochodowych na 

parkingu znajdującym się na działce 477/18 w Radkowie opłata abonamentowa wynosi 20 zł 

miesięcznie 

 zarządzenie Nr 53/16 z dnia 25 kwietnia 2016r. w sprawie powołania komisji konkursowej              

w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym zarządzeniem w celu 

rozstrzygnięcia konkursu „Piękna Wieś Radkowska” powołano komisję konkursową w składzie: 

1) Agnieszka Cyron  - inspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich; 

2) Sabina Markowicz       - podinspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich; 

3) Jacek Jarosiński  - podinspektor ds. funduszy unijnych; 

4) Elżbieta Polanowska  - podinspektor ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu kwietniu br. staż 

odbywała 1 stażystka, której staż kończy się 15 maja 2016r. W związku z tym wystosowane 

zostało pismo do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku  z prośbą o przedłużenie stażu i zmianę 

opiekuna stażystki. Jednocześnie został złożony wniosek o odbywanie stażu na kolejnego 

stażystę, który został pozytywnie rozpatrzony przez Powiatowy Urząd Pracy. 

Na podstawie umowy z dnia 15 kwietnia 2016r. Nr UMPR/16/0023 zawartej miedzy UMiG                   

w Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych 

- w miesiącu kwietniu 7 osób zostało zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na czas 

określony od 18.04.2016r. do 17.08.2016r. Osoby te musiały spełniać wymagania PUP tj.                       

w pierwszej kolejności byli kierowani dłużnicy alimentacyjni i osoby długotrwale bezrobotne, osoby 

te również były weryfikowane przez UMiG. Na 7 miejsc pracy PUP wydał 37 skierowań z czego 

większość bezrobotnych odmówiło zatrudniania z uwagi na podjęcie zatrudnienia u innego 

pracodawcy lub ze względu na stan zdrowia. W ramach tej umowy będą wykonywane między 

innymi takie prace jak: utrzymanie dróg i ciągów pieszych, czyszczenie przepustów, pielęgnacyjne 

cięcie drzew i krzewów, drobne prace budowlane. Po zakończeniu robót publicznych UMiG 

zatrudni 3 osoby na okres co najmniej 3 miesięcy. 

Na podstawie umowy z dnia 19 kwietnia 2016r. Nr UMPR/16/0024 zawartej miedzy UMiG                    

w Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych 

- w miesiącu kwietniu 8 osób zostało zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na czas 

określony od 20.04.2016r. do 19.08.2016r. Osoby te musiały spełniać wymagania PUP takie same 

jak opisane powyżej. Mimo licznie wydanych skierowań większość bezrobotnych odmówiło 

zatrudniania z uwagi na podjęcie zatrudnienia u innego pracodawcy lub ze względu na stan 

zdrowia. W ramach tej umowy będzie realizowany program „BEZROBOTNI DLA GOSPODARKI 

WODNEJ I OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ” 2016rok. Po zakończeniu robót publicznych 

UMiG zatrudni 4 osoby na okres co najmniej 3 miesięcy. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie w stosunku do 

miesiąca marca 2016r nie nastąpiły żadne zmiany. 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 marca do dnia    

25 kwietnia 2016r: 

I.  Przeprowadzono następujące przetargi: 

-  I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Suszynie nr 3, oznaczonej jako działka nr 20/5 AM-1 o pow. 1,87 ha. 

Przetarg wyłonił nabywcę nieruchomości. Sprzedaż została sfinalizowana aktem notarialnym              

z dnia 22 kwietnia 2016r. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 151 500,00 zł. 

-  I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej stanowiącej 

lokal mieszkalny nr 1 usytuowany w budynku zlokalizowanym w Wambierzycach przy ul. 

Noworudzkiej 8 (pow. użytkowa lokalu wynosi 36,96 m2). Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. 

-  II przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnych 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie jako działki 441/1 i 438/2 

AM-17 o łącznej powierzchni 0,3339 ha położonych w Radkowie. Działki przeznaczone zostały do 

oddania się w użytkowanie wieczyste na okres  99 lat w celu stworzenia zabudowy garażowej lub 

zabudowy budynkami i urządzeniami służącymi do obsługi komunikacji samochodowej. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej położonej                   

w Ścinawce Dolnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 574/7 AM2 o pow. 0,32 ha. Przetarg 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Sprzedaż została sfinalizowana aktem notarialnym w dniu                               

15 kwietnia 2016r. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 8 590,00 zł. 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnych nieruchomości rolnych oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 67/7 oraz 72/2 o łącznej powierzchni 0,83 ha położonych                              

w Tłumaczowie. Przetarg wyłonił zwycięzcę. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona 

została na 259,00 zł. 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej rolnej, oznaczonej geodezyjnie jako 

działka 273/3 o powierzchni ewidencyjnej  0,30 ha położonej w Wambierzycach. Przetarg wyłonił 

zwycięzcę. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona została na  100,00 zł. 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części o powierzchni  0,76 ha gminnej 

nieruchomości rolnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 284, położonej w Ścinawce Dolnej. 

Przetarg wyłonił zwycięzcę. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona została 238,00 zł. 

II. Zawarto akty notarialne na sprzedaż: 

- gminnych lokali mieszkalnych nr 2, 5, 6, 7, 8 i 9 usytuowanych w budynku płożonym                           

w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1; 

- lokali mieszkalnych nr 1 i 3, usytuowanych w budynku położonym w Radkowie przy ul. 



Ogrodowej 9; 

- lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w budynku płożonym w Radkowie przy ul. Handlowej 5. 

Sprzedaż lokali mieszkalnych odbyła się na rzecz ich głównych najemców.  

III.   W dniu 11.04.2016r. zawarto umowy użyczenia na czas nieokreślony pomiędzy Gminą 

Radków, a Gminnym Przedszkolem Publicznym z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie przy            

ul. Konstytucji 3-go Maja 1 na mocy, której Gmina użyczyła pomieszczenia znajdujące się                  

w budynku nr 46 w Tłumaczowie oraz część pomieszczeń w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 

14.  Pozostałe pomieszczenia w niniejszym budynku użyczono Radkowskiemu Zespołowi Żłobków                 

w Radkowie. Pomieszczenia użyczono w/w jednostkom w celu prowadzenia ich działalności 

statutowych.  

IV. Prowadzona jest procedura przejęcia na rzecz Gminy od Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 

we Wrocławiu gruntu przylegającego do Placu Najświętszej Marii Panny w Wambierzycach,                       

stanowiącego formalnie część drogi wojewódzkiej nr 388. Przedmiotowy grunt, po nabyciu przez 

Gminę Radków, zostanie przeznaczony na rozbudowę parkingu znajdującego się w sąsiedztwie 

pawilonu handlowego. W przedmiotowej sprawie DSDiK zaakceptowała przedłożoną przez Gminę 

koncepcję podziału geodezyjnego, w związku z czym w chwili obecnej zlecone zostały prace 

geodezyjne. Po zakończeniu prac geodezyjnych i rezygnacji przez DSDiK z zarządu nad 

przedmiotowym gruntem, skierowany zostanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego wniosek o darowanie Gminie Radków przedmiotowej nieruchomości, gdyż stanowi 

ona własność Województwa Dolnośląskiego. 

V. W  związku z otrzymaniem od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                             

w Kłodzku i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu opinii o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 3333D prowadzącej z Karłowa do Ostrej Góry tut. Urząd  podjął 

dalsze czynności zmierzające do wydania decyzji środowiskowej dla wyżej wymienionego 

przedsięwzięcia. W chwili obecnej przygotowywane jest stosowne postanowienie informujące 

strony o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,            

w dalszej kolejności strony poinformowane zostaną o zebranym materiale dowodowym i wydana 

zostanie decyzja środowiskowa.       

VI.  Pismem z dnia 19 kwietnia 2016 r. tut. Urząd przesłał do zaopiniowania przez Miejską 

Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną przy Urzędzie Miejskim w Bielawie projekt zmiany  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża 

melafiru „Tłumaczów-Gardzień I”. Zmiana polega na zmniejszeniu szerokości filara ochronnego 

wzdłuż drogi powiatowej nr 3335D.               

I. VII.  W okresie sprawozdawczym wydano 2 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu podziału 

nieruchomości z czego 1 decyzję wydano na wniosek właściciela gruntu podlegającego podziałowi, 



druga decyzja dotyczyła podziału gminnej nieruchomości. Podział działki gminnej przeprowadzono 

w celu wydzielenia działki dożywotniego użytkowania, o zwrot której zwróciła się do Starosty 

Kłodzkiego  osoba uprawniona.  

Jednocześnie decyzją z dnia 4 kwietnia 2016r. umorzono postępowanie rozgraniczeniowe 

działki nr 58 z działkami nr 416/2 i 59/4 położonymi w Ścinawce Górnej. Postępowanie wszczęto 

na wniosek właściciela działki nr 58. Ponieważ dokumentacja geodezyjna nie pozwalała w sposób 

jednoznaczny ustalić przebieg granicy, a właściciele nieruchomości nie zawarli ugody, 

postępowanie należało umorzyć i przekazać sprawę do rozpatrzenia sądowi. 

VIII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 12 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 11 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. W chwili obecnej 6 wniosków oczekuje na rozpatrzenie.  

Zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na 

usunięcie drzew w miejscowościach Tłumaczów, Radków, Suszyna, Wambierzyce i Ścinawka 

Średnia rosnących na gminnych nieruchomościach. Drzewa kwalifikują się do wycięcia ze względu 

na zły stan zdrowotny lub stanowią samosiejki porastające gminne nieruchomości gruntowe.  

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 Podpisano Umowę dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów na 

kwotę   126 264 zł. 

 Podpisano Umowę w sprawie środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników na kwotę 69 

268 zł. 

 Wydano Decyzję w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika - 

prowadzącemu działalność gospodarczą  pod nazwą Cukiernictwo przyznano dofinansowanie  

w kwocie 8.081,00 zł. 

 Przyznano jeden zasiłek szkolny  na kwotę 590 zł. 

 Przekazano do Kuratorium bazę danych oświatowych Systemu Informacji Oświatowej stan na 

31.03.2016 r.  

 Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

Do klas I szkół podstawowych zapisano łącznie 38 dzieci,  w tym:  Radków –12 dzieci, Ścinawka 

Średnia - 10 dzieci, Ścinawka Dolna - 9 dzieci, Wambierzyce – 7 dzieci. 

 



Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli (ZNP w Radkowie i NSZZ „Solidarność”) pozytywnie 

zaopiniowały projekt zarządzenia w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w zespołach i przedszkolu funkcjonujących na terenie 

Gminy Radków, ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 2016 

rok. 

 

Złożono wniosek (uzyskał akceptację) na Animatora Sportu – zajęcia prowadzone będą na 

kompleksie boisk  "Orlik 2012" w Tłumaczowie 47A. 

 

W dniu 08 kwietnia uczestniczono w Debacie oświatowej "Oświata w małych ośrodkach 

edukacyjnych. Szanse i zagrożenia". Debata miała miejsce w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Bystrzycy Kłodzkiej  z udziałem Minister Edukacji Narodowej Pani Anny Zalewskiej. W debacie 

udział wziął również Kamil Krzysztof Zieliński, Wicewojewoda Dolnośląski, Roman Kowalczyk, 

Dolnośląski Kurator Oświaty oraz przedstawiciele lokalnego samorządu, nauczyciele, dyrektorzy 

szkół z regionu. Podczas dyskusji uczestnicy debaty rozmawiali między innymi na temat zmian 

systemu oświaty z uwzględnieniem poszczególnych etapów edukacyjnych. Poruszono także 

kwestię programów nauczania i podstawy programowej. Rozmawiano również o podnoszeniu 

jakości kształcenia w szkołach i finansowaniu edukacji w małych gminach.  

Spotkanie ukierunkowane było na przedstawienie propozycji zmian w systemie edukacji. 

Proponowano między innymi, aby nauczyciele mieli możliwość prowadzenia innowacji 

pedagogicznych według własnego uznania, a także rozważyli rozpoczęcie nauczania nowych 

przedmiotów takich jak: geoinformacja i filozofia. MEN zastanawia się nad wprowadzeniem 

nowego stopnia – nauczyciela specjalisty, który  będzie musiał mieć doktorat albo przeprowadzić 

innowację w ramach przedmiotu lub swojej szkoły.  

Podczas dyskusji pojawiła się także propozycja zwiększenia liczby godzin nauczania historii                        

i matematyki na wszystkich poziomach edukacyjnych oraz wprowadzenie obowiązkowego 

drugiego języka obcego w szkole podstawowej. 

W ramach rozmów na temat modelu szkolnictwa zawodowego, uczestnicy debaty zaproponowali 

między inni powrót do 5-letniego technikum, wprowadzenie jednolitego nazewnictwa przedmiotów 

zawodowych oraz zintegrowanie współpracy szkół z przedsiębiorcami w zakresie wspierania 

uczniów. Rozmawiano również o roli nauczyciela i jego wynagradzaniu, systemie nadzoru 

pedagogicznego oraz finansowaniu edukacji w małych gminach. 

 

W miesiącu kwietniu dwukrotnie odbyło się spotkanie z Dyrektorami Zespołów Szkół, Przedszkola 

oraz Radkowskiego Zespołu Żłobków. 

Głównym tematem była szczegółowa analiza  godzin realizowanych obecnie w poszczególnych 

zespołach  (biblioteka, świetlica, psycholog, język angielski, język niemiecki) z propozycją ich 



zwiększenia w przyszłym roku szkolnym 2016/2017, w celu usprawnienia funkcjonowania 

placówek. 

Każdy z dyrektorów przedstawił  propozycje  rozwoju placówki w nowym roku szkolnym 

2016/2017. 

 

1. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej złożył wniosek o wyrażenie 

zgody na utworzenie oddziałów sportowych. W związku z powyższym dokonał rozeznania 

(spotkania z rodzicami uczniów klas VI z terenu Gminy Radków, zebrania w poszczególnych 

zespołach szkół – uświadomienie rodziców, oraz wyjaśnienie kwestii funkcjonowania oddziałów 

sportowych itp). Na chwilę obecną wstępnie zapisało się ok. 20 uczniów – zainteresowanie piłka 

nożna i piłka siatkowa. 

Ponadto zespół planuje ukierunkować szkołę pod kątem pracowni matematyczno-przyrodniczej dla 

uczniów klas I-III gimnazjum (zwiększenie ilości godzin matematyki, fizyki). 

 

2. Zespół Szkół w Radkowie  proponuje: 

1. Rozwijanie umiejętności językowych – język angielski 

2. Rozwijanie umiejętności matematycznych i logicznego myślenia na każdym etapie 

edukacji. 

3. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wokalno-muzycznych w ramach zajęć 

pozalekcyjnych n.p. „E-Matematyka” , gry matematyczno-logiczne, szachy, „Matematyka                    

z komputerem”. 

4. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wokalno-muzycznych w ramach zajęć 

pozalekcyjnych, m.in. zespół wokalno-instrumentalny. 

 

3.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawe Dolnej – proponuje m.in.: 

 Rozwój oddziałów przedszkolnych -zwiększenie ilości oddziałów i podział na 3 grupy tj. 3,4-

latki, 5-latki, 6-latki; 

 Rozwijanie kompetencji językowych; 

 Rozwijanie kompetencji matematyczno- informatycznych itp. 

 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach – proponuje m.in. 

rozwój w kierunku artystycznym, plastycznym oraz nauka języka czeskiego (dla uczniów, 

nauczycieli, mieszkańców) w celu pogłębienia współpracy,  zajecia: nauka gry na flecie, na gitarze, 

zajęcia plastyczne, zajęcia z zespołem wokalnym itp. 

 



5. Gminne Przedszole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi – w 2006r. zostało wpisane do 

Dolnośląskiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie, a więc  proponuje w dalszym ciągu 

działania promujące zdrowie, ponadto: 

zajęcia z j. angielskiego, zajęcia logopedyczne , zajęcia szachowe, zajęcia z zakresu gimnastyki 

korekcyjnej, zajęcia rytmiczno – taneczne, zajęcia na basenie w zakresie nauki pływania itp. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie  

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie w Gminnym Wiosennym Turnieju 

Halowym w piłce nożnej, który odbył się w Ścinawce Średniej (3 miejsce na 6 drużyn); 

- Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się w 

Tłumaczowie; 

- Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się w 

Ścinawce Średniej; 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci 

i młodzieży; 

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek); 

- Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami dla chłopców 

 i dziewczynek do 10 lat, gimnazjalistów oraz dorosłych; 

- Zajęcia frisbee; 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika; 

- Zajęcia lekkoatletyczne; 

- Zajęcia piłki siatkowej; 

- Zajęcia badminton. 

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.0, a w soboty do 21;00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych, fitness; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi; 



Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie                      

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 23.03.2016r. do 25.04.2016r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 370 

osób, z siłowni skorzystało 109 osób.  Wpływy:  335,00zł. 

 

Hala Sportowa 

W  tygodniu w dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystała młodzież szkolna  w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych SKS-ów  

korzystała miejscowa szkoła (tenis ziemny, gry zespołowe). 

 

W godzinach popołudniowych odbywały się  stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 1,5 godziny, sekcja łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi 

harmonogram, sekcja kolarska GCKSiT w Radkowie dwa razy w tygodniu. 

Kluby piłkarskie  przeniosły się na stałe na boiska trawiaste i ORLIKI. 

 

Ponadto za odpłatnością z hali korzystały jeszcze sporadycznie piłkarze, siatkarze, dwie grupy 

tenisa ziemnego, odbywały się zajęcia ZUMBY i AEROBIKU dla kobiet, grano w kometkę, nie 

brakowało chętnych na siłowni (średnio od 10 do 15 osób dziennie od poniedziałku do piątku) oraz 

chętnych do gry tenisa stołowego i bilarda.  

 

W godzinach popołudniowych nie licząc zajęć szkolnych ćwiczyło w tym okresie 1850 

uczestników.  

Wpływy z hali sportowej za odpłatnością w tym okresie wyniosły 3000,00 złotych 

IMPREZY SPORTOWE I INNE   

 

1.  W dniach od 01-03.04.  odbyła się w Radkowie na Ośrodku CHRISA duża impreza szachowa 

systemem skoszarowanym z udziałem 16 drużyn III LIGI Juniorów i udziale 110 młodych 

szachistów ze wszystkich ośrodków Dolnego Śląska. Oprócz sukcesu organizacyjnego osiągnięto 

duży sukces sportowy w postaci 

Awansu drużyny UKS GIECEK Radków do rozgrywek II LIGI  Ogólnopolskiej Juniorów. 

Wcześniej tego nie ogłaszaliśmy ponieważ nie byliśmy pewni tego sukcesu ponieważ  

Radkowianie zajęli III miejsce, a drużyny z wyższych miejsc nie mogą awansować 

ponieważ mają drużyny w II lidze. 

 

2. 05.04. Egzaminy 6  klas  Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej. 

3.  10.04.  ostatnie dwie kolejki IV LIGI szachowej  wygrane z zespołami  Gońca Żarów i mamy 

mistrza IV LIGI. Sukces ogromny ponieważ nasi najlepsi juniorzy i młodzicy grali z drużynami 



seniorskimi  Jeleniej Góry, Wałbrzycha, Polanicy, Żarowa czy Kamiennej Góry. 

4. 16.04.  GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej  w szachach z udziałem 54 zawodników z kilku Powiatów 

Dolnego Śląska. 

5. 18 – 20.04. Egzaminy Gimnazjalne dla 53 Gimnazjalistów Zespołu Szkół. 

6. 21.04. Impreza szkolna z klas I – III Zespołu Szkół „EKO NATURA” z udziałem wszystkich 

dzieci. 

7. W dniach od 22 – 24.04. odbył się w Nowej Bystrzycy  Finał Dolnośląskich Igrzysk LZS 

ZŁOTA WIEŻA z udziałem 10 drużyn wyłonionych z eliminacji. UKS GIECEK Radków zajął II 

miejsce premiowane awansem do FINAŁU OGÓLNOPOLSKIEGO ZŁOTA WIEŻA. Na koszt  Rady 

Głównej LZS i Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS 5 szachistów naszego klubu uczestniczyć będzie            

w zawodach Finałowych w dniach od 07 – 12 czerwca w Mielnie. 

  

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

W dniu 12 kwietnia 2016 roku już po raz trzynasty w ramach Światowego Dnia Zdrowia, Gmina 

Radków zorganizowała konferencję, której tematem przewodnim była Cukrzyca. W konferencji 

uczestniczyli przedstawiciele Samorządu Gminy Radków, Powiatu Kłodzkiego, Powiatowej Stacji 

Sanitarno- Epidemiologicznej w Kłodzku, Radni Rady Miejskiej w Radkowie oraz dyrektorzy 

placówek oświatowych z Gminy Radków.  Wykład pn. „Pokonaj Cukrzycę” poprowadził dr. Andrzej 

Banaszak z NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego w Radkowie, który w 2015 roku prowadził 

„Szkołę Cukrzycy”. Był to cykl 9 spotkań edukacyjnych dla mieszkańców Gminy Radków o różnych 

tematykach związanych z cukrzycą. Uczestnicy konferencji zorganizowanej z  okazji Gminnego 

Dnia Zdrowia mieli możliwość pogłębienia swojej wiedzy o rosnącym rozpowszechnieniu cukrzycy, 

ogromnych obciążeniach tą chorobą, jej poważnych następstwach a także o sposobach jej 

wykrywania i leczenia.  

 

 W dniu 7 kwietnia rozdysponowano ponad  20 ton jabłek przekazanych przez Polski 

Komitet Pomocy Społecznej we Wrocławiu dla OPS. Jabłka przekazano dla: wszystkich 

placówek oświatowych, przedszkola i żłobka, GCKSIT w Radkowie, Biblioteki Publicznej 

MiG Radków, Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Ścinawce Dolnej oraz wszystkich 

sołectw  Gminy Radków. 

 W wyniku rozstrzygnięcia konkursu na realizację szczepień profilaktycznych przeciwko 

rakowi szyjki macicy, wywoływanego przez wirusy HPV, dotyczących dziewcząt urodzonych 

w roku 2003, 2004 i 2005 w ramach programu zdrowotnego pn.: „Program zdrowotny w 

zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18 w 

Gminie Radków na lata 2012-2019”, została wybrana oferta Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „MEDICUS” S.C. ul. Słoneczna 8, Radków z którym w dniu 12 

kwietnia została podpisana umowa. Zadaniem realizatora będzie: przeprowadzenie 

kampanii promocyjno-edukacyjnej, uzyskanie i zebranie pisemnej zgody na wykonanie 

cyklu szczepień od rodziców lub opiekunów prawnych, zakup szczepionek oraz wykonanie 



usługi polegającej na przeprowadzeniu badań lekarskich kwalifikujących do szczepienia 

przed każdą dawką szczepionki.  

 W dniu 18 kwietnia Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie 

przesłała Pozytywną opinię o projekcie programu polityki zdrowotnej pn. „ Drenaż 

limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii”. Projekt programu dotyczy 

istotnej kwestii jaką jest przywrócenie sprawności kobietom po przebytym zabiegu 

mastektomii polegającym na udzielaniu świadczeń rehabilitacyjnych, mających poprawić 

stan ich zdrowia oraz jakości życia. Działaniami programowymi planuje się objąć w ciągu 

dwóch lat około 20 kobiet.  

 W kwietniu przyjęto 4 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny, które zaopiniowano 

pozytywnie. 

 W dniu 19 kwietnia 2016r. do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego przesłano wniosek o 

przyznanie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 

grudnia 2014r. o Karcie Dużej rodziny.   

 W dniach 21-22 kwietnia przeprowadzono wizytę w gabinetach profilaktyki zdrowotnej i 

pomocy przedlekarskiej w Zespole Szkół w Radkowie, Zespole Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej oraz Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Wambierzycach pod kontem wyposażenia apteczek szkolnych. W wyniku wizyty uznano, 

że zachodzi potrzeba doposażenia gabinetów w środki sanitarne, zakupu wagi ze 

wzrostomierzem do gabinetu w Ścinawce Średniej oraz  szafki wiszącej do 

przechowywania środków  sanitarnych w Ścinawce Dolnej. 

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

 

1. Przeprowadzenie Ogólnopolskiego Sprawdzianu Szóstoklasisty. 

2. Kontrola i badanie kontrolno - doraźne kotłów centralnego ogrzewania przez Urząd Dozoru 

Technicznego Oddział w Wałbrzychu. 

3. Przeprowadzenie kontroli okresowej (5- letniej). Sprawdzenie stanu technicznego sprawności 

całego obiektu szkolnego i jego otoczenia. 

4. Reprezentowanie Gminy Radków w Ogólnopolskim Turnieju Piłkarskim ”Coca- Cola Cup 2016” 

- wyjazd reprezentującej drużyny do Polanicy Zdrój, gdzie odbyły się eliminacje do Turnieju. 

5.  Dzięki funduszom pozyskanym z Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uczniowie raz w miesiącu korzystają z  darmowego wyjazdu na 

basen w Słupcu.  

6. Przeprowadzenie Ogólnopolskiego Testu Trzecioklasisty z Operonem. 

7. Przeprowadzenie Ogólnopolskiego Egzaminu Gimnazjalnego wśród uczniów klasy III 



Gimnazjum. 

8. Reprezentowanie szkoły w Gminnym Turnieju „ Bezpieczeństwa  w Ruchu Drogowym”, wyjazd 

do Ścinawki Dolnej. Drużyna zdobyła I miejsce w Gminie. 

9. Wyjazd drużyny uczniów naszej szkoły, którzy zwyciężyli w etapie Gminnym Turnieju 

„Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” do Kłodzka na eliminacje na szczeblu powiatowym. 

10. Przeprowadzenie na terenie szkoły zawodów na cykloergometrze pn: „Wiosenny Kolarz 2016” 

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Radków. Uczniowie, którzy zdobyli najlepsze wyniki  w 

zawodach z klasy III SP, II a SP i IV SP to: Maciej Margiewicz, Seweryn Szczotka, Oskar 

Pusch, Mateusz Kurek, Miłosz Jarzyński, Mikołaj Piszczek, Vanessa Dzik, Ala Jędrychowska, 

Weronika Skóra. Uczniowie ci zostali zakwalifikowani do etapu finałowego. 

11. Udział uczniów w zawodach na cykloergometrze „Wiosenny Kolarz 2016” etap finałowy i 

zajęcie I miejsca w Gminie przez ucznia Macieja Margiewicza, II miejsca przez ucznia 

Seweryna Szczotkę, oraz w kategorii dziewcząt I miejsce Vanessa Dzik. 

12. Przeprowadzenie konkursu plastycznego wśród uczniów klas I-III SP zorganizowanego przez 

Polski Związek Wędkarski Koło w Radkowie pt: Relaks i ochrona środowiska”. 

13. Organizacja w szkole obchodów Światowego Dnia Ziemi, przeprowadzenie konkursu 

plastycznego o tematyce ekologicznej, wybór najładniejszego stroju ekologicznego. 

14. Organizacja Gminnego Konkursu Matematycznego dla uczniów klasy II SP z udział wszystkich 

klas II SP z Gminy Radków. 

15. Spotkanie integracyjne z emerytami – byłymi nauczycielami i pracownikami tutejszej szkoły  

przy wspólnym posiłku w Restauracji Graniczna. 

16. Uroczyste spotkanie uczniów, pracowników szkoły z Adamem Bałabuchem – biskupem 

rzymskokatolickim, doktorem nauk teologicznych w zakresie teologii pastoralnej, rektorem 

Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Świdnickiej w latach 2005–2008, biskupem 

pomocniczym świdnickim od 2008,  z okazji Bierzmowania  w naszej Parafii. 

17. Wspólny wyjazd pracowników i emerytów tutejszej szkoły na wycieczkę integracyjną do Kletna 

„Jaskini Niedźwiedziej”. 

18. Prace nad wprowadzeniem od nowego roku szkolnego 2016/2017 projektu innowacji 

pedagogicznej dotyczącego  języka angielskiego i matematyki dla uczniów klas IV-VI SP i I-III 

Gimnazjum. Innowacje zaplanowane są na trzy lata szkolne. 

19. Dla wszystkich chętnych w godzinach popołudniowych w Gimnazjum w sali gimnastycznej 

odbywają się zajęcia  „Fitnes”  jak również zajęcia z łucznictwa. 

20. Tydzień Działań Profilaktycznych- program profilaktyczny objął wszystkich uczniów Zespołu 

Szkół, w ramach zajęć odbyło się spotkanie z Zawodowym Kuratorem Sądowym prelekcja nt: „ 

Odpowiedzialność karna nieletnich”, zajęcia z fitnessu dla uczniów, zajęcia z pedagogami 

szkolnymi dotyczące tego jak bronić się przed agresja, gdzie szukać pomocy, lekcje informatyki 

dotyczące kultury internetu. 

21. Dni zdrowia – program profilaktyczny dotyczący promocji zdrowego stylu życia – sport i 

odżywianie. 



22. W ramach środków pozyskanych z Gminnego programu profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zakupiono pomoce dydaktyczne plansze edukacyjno – profilaktyczne 

dot. Obowiązków uczniów oraz bezpieczeństwa. 

23. Wycieczka edukacyjno – rekreacyjna do Wrocławia dla klas IV-VI SP i I-III Gimnazjum – 

Hydropolis oraz Aquapark. 

24. Apel z okazji świąt narodowych – Dzień Flagi oraz Rocznica Uchwalenia konstytucji. 

25. Prezentacja ofert edukacyjnych szkół ponadgimnazjalnych dla rodziców uczniów klasy III 

Gimnazjum. 

26. Została przeprowadzona rekrutacja do I klasy SP i Gimnazjum. W Wyniku czego została 

utworzona 12 osoba klasa pierwsza szkoły podstawowej i 14 osobowa klasa pierwsza 

Gimnazjum. 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach zajęli I miejsce                                   

w  powiatowym  konkursie  „Bądź Eko- zajedź daleko”.   

1. III  miejsce drużynowo  w gminnym konkursie „ Wiedzy o ruchu drogowym” w Ścinawce Dolnej  

2. III miejsce indywidualnie  w zawodach sportowych „ Wiosenny Kolarz Gminy Radków” 

w  kategorii dziewcząt – Weronika Kula 

w  kategorii chłopców -  Kacper Wójcik 

3. Pani Wanda Jachimowicz brała udział w szkoleniu  pt. „ Dopalacze i narkotyki”  zorganizowanym 

przez Gminę Duszniki  Zdrój.    

4. Dnia  22.04.2016 r.  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  gościliśmy  biskupa  świdnickiego 

Adama Bałabucha 

5. Dnia 22.04.2016 r. w  Wiejskim Centrum kultury, Rekreacji  i Integracji  w Wambierzycach   

odbyło się przedstawienie cyrkowe.  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

 

1. 05.04.2016 r . uczniowie klasy VI  przystąpili do sprawdzianu zewnętrznego sprawdzającego 

wiedzę i umiejętności ze szkoły podstawowej. Szkoła organizowała gminny konkurs w ramach" 

Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwo w ruchu drogowym". Pierwsze miejsce zdobyła drużyna 

ze Ścinawki Dolnej, która zakwalifikowała się do zawodów powiatowych w Kłodzku. W kategorii 

szkół podstawowych drużyna zdobyła III miejsce w eliminacjach powiatowych, a II miejsce 



indywidualnie zdobył uczeń Szymon Brzozowski. 

2. W wyniku zwycięstwa drużyny ze szkoły podstawowej w gminnych zawodach w biegach 

przełajowych, drużyna uczestniczyła w wojewódzkich zawodach w Głogowie ,gdzie uczniowie 

zajęli 8 i 11 miejsce indywidualnie.   

3. Zorganizowano szkolny konkurs czytelniczy klas I-III - Wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. 

Odbył się Gminny Turniej Wiedzy - Mały Omnibus- Asy z III klasy  dla uczniów klas III szkół gminy 

Radków.                                                                

4. Uczniowie brali udział w ogólnopolskim konkursie matematycznym PANGEA- czekamy na 

wyniki.                   

5. Dzieci z przedszkola oraz uczniowie  z klas I-III  uczestniczyli w  przedstawieniu teatralnym  

"Bajkolandia." 

6. Z okazji Światowego Dnia Książki dla Dzieci w ramach współpracy z Biblioteką Publiczną dzieci 

z przedszkola i klas I-VI uczestniczyli w warsztatach i konkursach promujących czytelnictwo" 

Książki naszych marzeń" i w akcji "Cała Polska czyta dzieciom" 

7. Uczniowie klasy V uczestniczyli w warsztatach historycznych zorganizowanych w Twierdzy 

Kłodzkiej połączonych ze zwiedzaniem podziemi. 

8. W ramach działań profilaktycznych zorganizowano Tydzień Zdrowia poświęcony zapobieganiu 

chorobom serca, zdrowemu odżywianiu się ,umiejętności pokonywania stresów, zdrowemu 

ruchowi i  promocji zdrowego stylu życia" Tydzień dla serca" .W ramach tygodnia zorganizowano 

akcję charytatywną "Podziel się sercem". 

9. 22.04.2016 szkołę odwiedził biskup Diecezji Świdnickiej ks. J.Bałabuch, który spotkał się                   

z nauczycielami i uczniami szkoły. 

W ramach zajęć rozwijających zdolności uczniów odbywają się systematycznie indywidualne lekcje 

nauki gry na gitarze, saksofonie, pianinie, warsztaty plastyczne, teatralne, nauki tańca, zajęcia 

Koła Wiedzy Przyrodniczej i Ligi Matematycznej oraz zajęcia sportowe SKS, koła językowe. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

1. W szkole odbyło się  szkolenie Rady Pedagogicznej, dla rodziców na temat:,, Psychoedukacja w 

formie profilaktyki – narkotyki”; 

2. 27.04.2016 r. odbędą się warsztaty dla klas II Gimnazjum na temat narkotyków; 

3. W dniach 18 – 20 kwietnia odbyły się egzaminy gimnazjalne klas III;  

4. Warsztaty dla klas IV i V SP przeprowadzone przez społecznego edukatora diabetologicznego 



pt. ,,Pokonaj cukrzycę”; 

5. Uczniowie klasy IV z okazji Dnia Ziemi zasadziła drzewka i krzewy ozdobne na terenie szkoły; 

6. Dla SP przeprowadzono konkurs: Choroby zakaźne i cywilizacyjne. Dla gimnazjum SP konkurs 

ekologiczny ,,Ziemia jest tylko jedna”; 

7. Trwa rekrutacja do oddziałów sportowych w klasach I GM i IV SP na rok szkolny 2016/2017; 

8. 28. kwietnia odbyła się rada pedagogiczna zatwierdzającą arkusz organizacyjny szkoły na rok 

szkolny 2016/2017  

9. 28.04.2016 r. w szkole z okazji Dnia Flagi i Konstytucji 3 Maja odbyła się uroczysta akademia; 

10. Nauczyciele wychowania fizycznego: pani Sandra Jarosińska, pan Jacek Grzeszkiewicz, pani 

Renata Mastalerz oraz przedstawiciele klubu MLKS ,,Zjednoczeni” Ścinawka Średnia panowie 

Dawid i Marcin Zientalowie zorganizowali i przeprowadzili turniej w piłkę halową dla dzieci ze 

szkoły podstawowej. W zawodach udział wzięło 6 drużyn,  w tym drużyna z Włodowic oraz z 

terenu naszej gminy. Na trybunach zasiadło wielu rodziców dzieci biorących udział w zawodach. 

11. Uczniowie naszej szkoły brali udział: 

- uczniowie klas III SP wzięli udział w konkursie z zakresu edukacji polonistycznej, matematycznej i 

środowiskowej w Ścinawce Dolnej, 

- uczniowie klasy II A SP wzięli udział w obchodach Dnia Ziem i w Karłowie i podsumowaniu 

konkursu ,,Bądź eko” w którym zajeli III miejsce, 

- reprezentacja SP w szachach drużynowych zajęła 7 miejsce w dolnośląskim finale we Wrocławiu 

reprezentując nasz powiat, 

- Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w dolnośląskim finale biegów przełajowych w Kotli koło 

Głogowa zajmując: 8 miejsce w kategorii chłopców do lat 15 i 5 miejsce w kategorii dziewcząt 

szkól podstawowych, 

 uczniowie klas VI uczestniczyli w przedstawieniu operowym we Wrocławiu pt. ,,Fryderyk Chopin” 

poszerzając zainteresowania i poznając niespotykaną na naszym terenie dziedzinę sztuki jaką jest 

opera, 

  uczniowie klas I – III SP wzięli udział w przedstawieniu teatralnym ,,W tajemniczej krainie”, 

 uczniowie SP i GM uczestniczyli w konkursie Bezpieczeństwo w ruchu drogowym organizowanym 

przez ZSP w Ścinawce Dolnej, 

 uczennice SP wygrały finał powiatowy w mini siatkówce w Kłodzku, uzyskując tytuł Mistrzyni 

Powiatu Kłodzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

I. Ogólna informacja o placówce 

  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach w 

okresie sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale w 

okresie sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 

4-5-latki 

23 dzieci 

15 dzieci 
80 dzieci 

13 wolnych miejsc 1 4-latki 19 dzieci 

1 3-latki 23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 

67 dzieci 

1 wolne miejsce 
2 4-latki 24 dzieci 

2 3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 10 dzieci 16 dzieci 

wolne miejsca 16 3 5-latki 6 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

 

II. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Spotkanie dzieci z Jego Ekscelencją. Ks. Biskupem Adamem Bałabuchem  

2. Wycieczka do Nowej Rudy do Noworudzkiego Ośrodka Kultury na  przedstawienie 

muzyczne pt: "W tajemniczej Krainie Krasnali" w  wykonaniu aktorów Teatru Muzycznego 

Duduś w Łodzi  

3. Wycieczka krajobrazowo-przyrodnicza do lasu na spotkanie z leśniczym  z nadleśnictwa 

Jugów p. Janem Borkowskim pod hasłem "Las wiosną"  

4. Wyjazd do Nowej Rudy: lekcja biblioteczna w oddziale dziecięcym miejskiej biblioteki 

publicznej, spacer po rynku, podziwianie ratusza i innych zabytków 

5. Spotkanie z leśniczym- wycieczka do lasu i sadzenie drzewek na skwerku przedszkolnym, 

układa nie haseł proekologicznych,  przemarsz z hasłami proekologicznymi, quiz 

ekologiczny z udziałem leśniczego, złożenie ślubowania, wręczenie orderów „Jestem 

przyjacielem przyrody” 

III.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

 Spotkanie z Bibliotekarką p. Anną Józefów z Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawce 

Średniej, udział dzieci w zajęciach czytelniczych  

  w ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom"  



 zajęcia edukacyjne w bibliotece pt:”Jak szanować książkę”  

IV. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

 Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu  

 Spotkanie z animatorem sportu i rekreacji p. Mariuszem Gorczyckim na hali sportowej w 

Ścinawce Średniej w ramach zajęć edukacyjno- ruchowych  

 „Zielony Tydzień” w przedszkolu, podejmowanie działań proekologicznych poprzez 

realizację zajęć  

 poniedziałek - Quiz ekologiczny pt: ”Z przyrodą na ty” 

 wtorek - konkurs plastyczny pt:”Zielona planeta” 

 środa - wykonanie zdrowych, zielonych kanapek pt:”Zdrowo żyjemy i zdrowo jemy” 

 czwartek - udział w akcji sprzątanie świata 

 piątek - przemarsz ulicami miasta w Światowym Dniu Ziemi z transparentami o 

tematyce przyrodniczo-ekologicznej 

 Zabawa badawcza jako forma przeprowadzenia projektu „Mały przyrodnik” w ramach 

realizacji celów wychowania przedszkolnego tj. wychowania dla poszanowania roślin i 

zwierząt (zorganizowanie w  salach kącików ogrodniczych, sadzenie w donicach nasion i 

cebul roślin, zorganizowanie na parapetach okien mini szklarni) 

  Projekcja bajki pt.: „Felka rady na odpady” inspiracją do udziału w akcji „Sprzątania Świata” 

w ramach zakresu działań proekologicznych Zielonego Tygodnia 

 Projekcja bajki z serii Było sobie życie pt.: "Cenna woda" wstępem do pogadanki z dziećmi 

na temat istoty dbania o wodę i niemarnowania jej 

 Happening ekologiczny - przemarsz ulicami Ścinawki Średniej z hasłami dotyczącymi 

ochrony środowiska  

 Realizacja projektu edukacyjnego pt „Nasze zdrowie”:  

 Spotkanie z pielęgniarką z okazji światowego dnia zdrowia- poznanie pracy, przyborów 

którymi się posługuje, sposobu wykonania opatrunku, jak prawidłowo myć zęby- 

pogadanka połączona z  demonstracją. 

  Ponadto dzieci uczestniczyły w zajęciach: moje przybory higieniczne, czystość na co 

dzień, u lekarza, mały ratownik-poznały podstawowe zasady postępowania  w przypadku 

zasłabnięcia,  otrzymały dyplom „mały ratownik”,  rozwiązywały w grupach quiz pt. „Co 

wiemy o zdrowiu” 

 Zorganizowanie przedszkolnego konkursu plastycznego pt. „ moja ulubiona dyscyplina 

sportowa” 

 Podsumowanie  XVII edycji Akademii Zdrowego Przedszkolaka- przesłanie sprawozdania i 



zdjęć potwierdzających  realizację akcji 

 Zebranie ogólne nt. ”Sport, aktywność fizyczna i rekreacja w życiu dziecka w wieku 

przedszkolnym” 

 spotkanie z instruktorką fitness panią Justyną Leśniewską 

 

V.  Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

-Bezpłatna dystrybucja jabłek i marchewki w przedszkolu w ramach działań zorganizowanych 

przez Agencję Rynku Rolnego - „Tymczasowe nadzwyczajne wsparcie producentów owoców i 

warzyw" – zorganizowane przez burmistrza UMIG w Radkowie  

 

VI. Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola  

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka”. 

 

 

 

 
Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 
                

 
 

1. 31 marca odbyło odbyły się drugie warsztaty Zespołu ds. Rewitalizacji, podczas których 

pracowano nad celami oraz kierunkami działania proponowanymi do zapisania w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji Gminy Radków na lata 2015-2025. Ponadto omówiono propozycje 

projektów złożone przez mieszkańców, instytucje publiczne oraz wspólnoty mieszkaniowe                     

z obszaru rewitalizowanego. Tu należy podkreślić dużą aktywność w/w podmiotów, ponieważ 

złożono około 140  propozycji projektów do zapisania w LPR.  

Prace nad Lokalnym Programem Rewitalizacji są już bardzo zaawansowane, dokument powinien 

być gotowy w czerwcu br. Pozwoli to na ubieganie się o dofinansowanie szeregu projektów w 

ramach naborów ogłoszonych jeszcze w 2016 roku.  

2. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 



Ścinawce Średniej.”. Planowany termin naboru to 29 kwietnia – 16 maja br. Całość inwestycji 

wyniesie ponad 1320000 zł, co przy dofinansowaniu rzędu 85% daje kwotę pomocy w wysokości 1 

122 000 zł. Planowane rozstrzygnięcie konkursu to sierpień 2016 r. 

3. Ruszają prace nad opracowaniem nowej Strategii rozwoju gminy Radków. Obecnie zespół 

fachowców zajmuje się opracowaniem przekazanych danych nt. gminy, na kolejnych etapach 

zaplanowano przeprowadzenie konsultacji społecznych dla wszystkich miejscowości gminy 

Radków. Nowa strategia obejmie działania rozwojowe gminy do 2025 r. Ważne, żeby w 

przygotowanie tego dokumentu włączyły się wszystkie grupy społeczne, organizacje pozarządowe, 

mieszkańcy gminy, ponieważ tylko w ten sposób opracowany dokument daje szansę planowego 

rozwoju gminy w następnych latach.  

4. W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju konkursem na dofinansowanie działań 

związanych z usuwaniem azbestu, złożono wniosek na wykonanie aktualizacji inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest. Obecnie oczekujemy na opublikowanie listy rankingowej. 

5. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ogłosił nabór wniosków w konkursie 

Przedsięwzięcia Promujące Ideę Odnowy Wsi. Z terenu gminy Radków złożono 10 wniosków o 

dofinansowanie rozmaitych inicjatyw planowanych do realizacji na obszarach wiejskich gminy 

Radków. Planowane rozstrzygnięcie konkursu to czerwiec br.  

6. Informuję, że 16 maja upływa termin składania wniosków do Agencji Restrukturyzacji                          

i Modernizacji Rolnictwa o przyznanie płatności obszarowych za 2016 rok. Pomoc w wypełnianiu 

powyższych wniosków można uzyskać w biurze Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

7. Zaktualizowano bazę obiektów turystycznych funkcjonujących na terenie Gminy Radków. 

Obecnie na terenie naszej gminy zarejestrowane są 34 gospodarstwa agroturystyczne oraz 18 

obiektów świadczących usługi w zakresie wynajmu pokoi gościnnych.  

8. W dniu 14 kwietnia uczestniczono w Międzynarodowych Targach Energii ze Źródeł 

Odnawialnych i Efektywności Energetycznej InEnerg, które odbyły się na Stadionie Miejskim we 

Wrocławiu. Podczas konferencji zaprezentowane zostały szerokie możliwości jakie płyną z energii 

odnawialnej dla rolników oraz omówiono najnowsze trendy rynku Odnawialnych Źródeł Energii. 

9. W związku z uruchomieniem programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej” na terenie naszej gminy od 20 kwietnia zatrudnionych jest 8 pracowników, 

którzy będą się zajmować utrzymaniem porządku, głównie przy rowach melioracyjnych i ciekach 

wodnych, w poszczególnych miejscowościach. 25 kwietnia w Centrum Inicjatyw Wiejskich w 

Ścinawce Górnej odbyło się spotkanie z udziałem pracowników oraz sołtysów wsi, na którym to 

przedstawiono informacje dotyczące funkcjonowania programu oraz dokonano podziału prac. 

10. Informuję, że w ramach tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Radkowska 2016”, komisja 

w składzie: Agnieszka Cyron, Sabina Markowicz, Jacek Jarosiński i Elżbieta Polanowska, 

dokonała pierwszej wizji lokalnej oraz uwzględniła wszelkie działania aktywizujące lokalną 

społeczność w poszczególnych sołectwach. Po ocenie zgodnej z regulaminem konkursu punktacja 

sołectw wygląda następująco: 

45 pkt. Tłumaczów (1 miejsce) 



42 pkt. Wambierzyce (2 miejsce) 

36 pkt.  Suszyna (3 miejsce) 

28 pkt. Ścinawka Średnia (4 miejsce) 

28 pkt. Ścinawka Górna (4 miejsce) 

17 pkt. Raszków (5 miejsce) 

17 pkt. Ratno Górne (5 miejsce) 

16 pkt. Gajów (6 miejsce) 

16 pkt. Ratno Dolne (6 miejsce) 

16 pkt. Ścinawka Dolna (6 miejsce) 

11. 8 kwietnia w ramach VIII Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki 

AGROTRAVEL, odbyła się w Centrum Kongresowym w Kielcach konferencja, poświęcona 

zagadnieniom powstającej Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce. W konferencji uczestniczyli: 

Agnieszka Cyron, Sabina Markowicz i sołtys Wambierzyc Marek Chrzan. Do udziału zaproszono 

wyłącznie reprezentantów wsi, które ubiegają się o uczestnictwo w Sieci Najciekawszych Wsi.  

Eksperci pracujący nad Siecią poinformowali o dotychczasowych dokonaniach oraz podkreślili 

konieczność udziału w procesie tworzenia SNW. Planuje się, że jesienią br. zorganizowane będą 

pierwsze warsztaty dla poszczególnych wiosek, kandydujących do SNW, które mają szanse zostać 

certyfikowane w 2017 roku. 

12. W dniach 12 do 14 maja w Gminie Radków organizowane będą Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich. Program obchodów przedstawia się następująco. W czwartek o godz. 12:00 w 

Centrum Kulturalno-Sportowo-Rekreacyjnym odbędzie się Wernisaż poświęcony blisko trzydziestu 

projektom zrealizowanym na obszarze Gminy Radków w ramach PROW 2007-2013. W piątek 13 

maja na torze rowerowym w Ścinawce Górnej o godz. 15:00 rozpocznie się III edycja Grand prix w 

jeździe na rowerze dla przedszkolaków i dzieci uczęszczających do szkół podstawowych. 

Natomiast w sobotę 14 maja na kompleksie w Ścinawce Średniej oficjalnie otworzymy sezon 

rowerowy 2016. Start i przejazd ścinawską pętlą o godzinie 14:00. Zapisy na stadionie od 13:00. 

Dla pierwszych stu uczestników koszulki promocyjne w prezencie. Zapraszamy do udziału i 

włączenia się w obchody wszystkich mieszkańców. Imprezy zostały zaplanowane w taki sposób, 

aby każdy, niezależnie od wieku znalazł coś dla siebie.  

13. 19 kwietnia Zarząd Województwa podjął Uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych 

lokalnych strategii rozwoju. Lokalna Grupa Działania Kłodzka Wstęga Sudetów otrzymała 

rekomendację i jesienią br. ruszą pierwsze nabory wniosków „liderowskich”. 

14.  W dniu 01.04. uczestniczono w Czechach – Stare Miasto, w spotkaniu dot. nowych możliwości 

i propozycji projektowych, w szczególności współpracy pomiędzy szkołami. Trwają prace w  

zakresie nawiązania współpracy między szkołą w Ścinawce Średniej, a szkołą w Policach oraz   

szkołą w Radkowie i Mezimesti. 

15. W dniu 11.04. w Hradec Kralowe podpisano porozumienie o przystąpieniu do realizacji projektu  

pn. „Czesko-polski szlag grzbietowy – część wschodnia”, w projekcie uczestniczyć będzie 10    

partnerów ze strony czeskiej oraz 8 partnerów ze strony polskiej.  Realizacja przewidziana jest  



na lata 2017 – 2018, a wartość projektu po stronie Gminy Radków to 883 634,18 zł 

16. W dniu 13.04. w Hradec Kralowe uczestniczono w konsultacjach dot. projektu - „Trasa  

edukacyjna szlakiem zabytków i ciekawostek przyrodniczych na pograniczu”, którego głównym 

zadaniem inwestycyjnym jest budowa parkingu wraz zapleczem sanitarnym oraz Informacją 

Turystyczną w  Wambierzycach  oraz projektu - „Rozwój ruchu turystycznego i Geoturystyki w 

regionie Sudetów Środkowych”,  którego zadaniem inwestycyjnym  jest budowa Lapidarium przy 

radkowskim zalewie.  

17. Trwają prace związane z organizacją w dniu 21.05.2016 roku, o godz. 16,30 w Wambierzycach  

koncertu czeskiej Orkiestry Symfonicznej z miejscowości Police n/Metują. Koncert odbędzie się   

przy sprzyjających warunkach atmosferycznych na schodach przed Bazyliką, a przypadku  

opadów atmosferycznych w Sali Wielkiej w Domu Pielgrzyma. 

18. Pozytywnie została oceniona przez panel ekspertów propozycja projektu drogowego. Na 

terenie Gminy Radków w przypadku pozytywnej oceny Komitetu Monitorującego remontowane 

będą odcinek drogi wojewódzkiej: Tłumaczów przez Ścinawki do Gorzuchowa oraz droga gminna  

Bożanow – Radków. 

19. Na bieżąco przebiega  Współpraca z gazetami oraz serwisami informacyjnymi, z którymi 

Gmina ma podpisane umowy (Noworudzianin, Gazeta Noworudzka, Brama Kłodzka, Euroregion 

Glacensis, serwis doba.pl). 

20. Trwają prace nad sporządzeniem wniosków o przyznanie pomocy dla projektów "Czesko - 

Polski Szlak Grzbietowy - część wschodnia"; „ Trasa edukacyjna szlakiem zabytków i ciekawostek 

przyrodniczych na pograniczu", „Rozwój ruchu turystycznego i Geoturystyki w regionie Sudetów 

Środkowych” oraz „Rowerowy region – Ziemia Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”. Planowany 

ostateczny termin złożenia wniosków został przesunięty na 30 maja br. 

 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

 

W miesiącu kwietniu 2016 r zostało przyjętych dwadzieścia wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

kwietniu odbyła dwa posiedzenia  pierwsze w dniu 08 kwietnia 2016r  na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Firmy CREATIVRA Paulina Łycyniak – Stojek o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 



- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa); 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu 

Bar „Pod Kotwicą” w Radkowie ul. Kolonia Leśna 13. 

2.  Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Anny Izienickiej Handel i Usługi o wydanie zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w 

lokalu Agro Zajazd Smażalnia Ryb w Radkowie ul. Kolonia Leśna 3A. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie 

dotyczący dofinansowania programu „Radkowska Szkółka Kajakowa” przyznając dofinansowanie 

w kwocie - 9.600 zł. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie dotyczący dofinansowania programu „XII Gminna Olimpiada Sportowa 

Przedszkolaków” przyznając dofinansowanie w kwocie – 1.200 zł. 

Drugie posiedzenie komisja odbyła w dniu 19 kwietnia 2016r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy Handlowo Usługowej ZEKO Zenon Kochanek o 

wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w 

lokalu „Karczma u Kowala” w Wambierzycach ul. Noworudzka 3. 

2. Ponadto zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA. 

 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 Przygotowanie wniosku w sprawie zamówienia publicznego na świadczenie usług w 

zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Radków ; 

 Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod 

kontem zadeklarowanych opłat; 

 Wydruk i przesyłanie informacji, zawiadomień o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami  w roku 2016 po dokonanych  zmianach stawek; 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 



komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

 Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 Przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 pozyskano z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji środki finansowe w  kwocie 

1,5 mln zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów dróg w Wambierzycach                  

ul. Szpitalna i Podgórna, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Górnej i Ratnie Górnym. Maksymalne 

dofinansowanie zadania  może osiągnąć poziom 80 % kosztów; 

 pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego środki finansowe w kwocie ponad 340.000 zł,                   

z przeznaczeniem na  remonty dróg w Raszkowie;  

 trwają prace związane z tworzeniem dokumentacji przetargowej na zadania wymienione 

wyżej;  

 wykonano pierwsze nasadzenia bratkami w Wambierzycach i Radkowie. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w pięciu lokalach mieszkalnych, naprawę instalacji 

wodociągowej w dwóch budynkach, rozpoczęto gruntowny remont lokalu mieszkalnego 

położonego w Radkowie przy ul. Rynek 24, rozebrano ciąg komórek gospodarczych przy 

ul. Grunwaldzkiej oraz wykonano roczny przegląd instalacji elektrycznej w lokalach 

komunalnych na terenie Radkowa i Wambierzyc. Przeprowadzono eksmisję lokatora                

z lokalu mieszkalny  położonego w Radkowie; 

 W ramach obsługi administracyjnej została zlecona wymiana stolarki okiennej w  dziewięciu 

lokalach mieszkalnych; 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 

 

 
 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA PLATFORMY WIDOKOWEJ NA  WZGÓRZU  GUZOWATA  W RADKOWIE  

 

Wykonano przedmiotowy projekt, uzgodniono budowę w instytucjach uzgadniających. Projekt 

złożono w Starostwie Powiatowym w Kłodzku celem uzyskania pozwolenia  

na budowę.  

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W WAMBIERZYCACH  

 

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę. W ramach zadania zostanie 

wybudowana pompa ciepła, wymieniona kotłownia z opalanej olejem na opalaną gazem. Zostanie 

docieplona cała powierzchnia dachu.  

 

PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH  

 

Wykonano projekt i uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulic z asfaltowej na nawierzchnie z kostki 

granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie przedmiotowego zadania 

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ W BUDYNKU SZKOLENIOWO - DYDAKTYCZNYM                             

W  ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA PRZEDSZKOLE 

 

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

Złożono wniosek na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń na przedszkole. 

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU GIMNAZJUM W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie i złożono go do Starostwa Powiatowego w Kłodzku 

celem uzyskania pozwolenia na budowę. W ramach zadania zostanie docieplona cała 

powierzchnia dachu, zostanie wymienione pokrycie dachowe oraz wykonana nowa elewacja 

budynku. Celem obniżenia kosztów ogrzewania zostanie wybudowana pompa ciepła.  

 

REMONT  ULICY  SZPITALNEJ  W  WAMBIERZYCACH  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, złożono go do Starostwa Powiatowego w Kłodzku 

celem uzyskania pozwolenia na budowę. W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulicy z 

asfaltowej na nawierzchnię z kostki granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 

Liczba ludności na dzień 26.04.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi  9289  osób  

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 207 osób).               

 

 1. z terenu naszej gminy zmarło – 18 osób 

 2. urodziło się – 5 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny –  9 osób 

 4. zmieniło adres zameldowania - 17 osób   

 5. wydano 37 poświadczeń  zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi na 13 wniosków o udostępnienie danych 

 

 Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną statystykę 

realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

 Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL (w rejestrach 

zaktualizowano rekordy u 126 osób). 

 Dla Ośrodka Pomocy Społecznej z/s w Ścinawce Średniej przygotowano dane o sytuacji 

demograficznej wg stanu na 31.12.2015 r.  

 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

- 10 aktów zgonu, 

- 4 akty małżeństwa, 

- 3 akty urodzenia, 

- wydano 104 odpisy aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 215. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 85 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 79 dowodów osobistych, 

- unieważniono 93 dowody osobiste. 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 

STRAŻ MIEJSKA. 
 

 Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   28     

-     ilość pouczeń............................... 16      

-     ilość upomnień pisemnych..........   9    

-     ilość mandatów............................  10 

-     kwota nałożonych mandatów.....   1.450,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 (grzywna 200,00 zł) 

-     kwota zebranych opłat targowych -  105,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 70 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego  - 

parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych. 

     W dniu 24.04.2016 r. w Wambierzycach odbyła się IV Pielgrzymka Motocyklistów Dolnego 

Śląska do Wambierzyckiej Królowej Rodzin i Patronki Ziemi Kłodzkiej. W imprezie udział wzięło ok. 

650 motocyklistów, a w zabezpieczeniu na terenie imprezy i Gminy Radków udział brały 

następujące służby: 

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy Policji Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji                          

w Kłodzku. 

3. Jeden funkcjonariusz policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

     Pojazd służbowy Straży Miejskiej w Radkowie wraz z dwoma funkcjonariuszami Straży 

Miejskiej, ujęty w planie zabezpieczenia imprezy, który został zatwierdzony przez Komendanta 

Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, uczestniczył w zabezpieczeniu przejazdu na trasie 

Wambierzyce – Ścinawka Średnia – Kłodzko – Twierdza. Trasa przejazdu wykorzystywana była            

w sposób szczególny (postępujące zamknięcie drogi), zezwolenie wydała Generalna Dyrekcja 

Dróg i Autostrad. 



 Jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej opracował i wykonał plan zabezpieczenia tej 

imprezy. W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących 

przepisów prawa.  

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 5 6 0 

2. Ratno Dolne 0 2 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 2 2 1 

5. Ścinawka Dolna 3 0 0 

6. Tłumaczów 4 0 0 

                    Razem:                              15                            10                            1 
 

 
 

 


